pro nobis satisfactoria, & effusione sui preciosi sanguinis, rese-
ravit nobis portas cœli, pecto primorum parentum occlusas. Ergo
post illam Christi pro nobis oblationem factam in cruce, profolutaque no-

stræ redēptionis praecium, amotum erat impedimentum, quod prius
retardauerat introitum sanctarum animarum in cœlestē patriā. Quocir-

ca reclusis iam foribus regni ætherei, nihil est reliquum, quod animas

V. sanctas & oino mūdas remoret ab ingressu paradisi. ¶ **Quinta.**

In gloriola sua ascensione, Christus animas sanctorum patrum infernis
locis eductas, secundum euexit ad cœli palacia, quæadmodum **B.** Paulus

Ephes. 4. lus ad Ephesios scribens, ait. Ascendens Christus in altum, captiuum
duxit captiuitatem, dedit dona hominibus. Illi igitur sancti patres, cum

Christo in cœlum traducti, facti sunt participes æternæ gloriae,

neque diuinæ uisionis fruitio in eis est prorogata usque ad extre-
mum vobis iudicij tempus. Cur igitur in alijs, quod hinc sancte & pie dis-
cedunt nihil habentes expurgandum, differet cœlestis gloriae remu-

VI. neratio, in cōsummatione usque seculum? ¶ **Sexta.** Inter baptismum & circuncisionem antiquæ legis, id assignat discriminis, quod circum-

cisio, suo tempore non aperte ianuam paradisi habens quod eam rite suscepit ut, sed

placidas tamen sedes illis indulxit in sinu Abraham, quod profolutum

est propter humani gemitus redēptione. Baptismus vero ja-

perit ianuam regni cœlestis omnibus, quod lauacro illo regenerationis

sunt abluti, tam quidem efficacia, ut siquem post preceptum baptismum

contingat ex hac uita migrare, nulla deinceps contracta peccati

labe, sed protinus euoleat in cœlestia regna, quæadmodum in canonicis sanctionibus cap. maiores, titulo, de baptismō & eius

effectu, definitum est. Is autem baptismi effectus modo dictus, nequaquam

in locum haberet, sed animam quod nullam habet eluendam maculam, gloria dif-

ferret usque in finem mundi. ¶ **Septima.** Nullus inficiabilis, sacrificis

similis uirginis Mariæ dei matrem, cum ex hac ualle misericordia assumpta

est ad æthereum thalamum, protinus gloriae cœlestis beatitudinem contineuisse, & claram dei uisionem, siquidem ecclesia sancta glo-

riosam eius in cœlum assumptionem solenni ueneratione quotannis celebrat, & de ea reverenter cōcinit. Exaltata est sancta dei

genitrix, super choros angelorum ad cœlestia regna. Quod igitur de ipsa indubitate admittunt omnes, cur non idem admittent de scitis

Petro

De veneratione Sanctorum.

Petro & paulo, & alijs qbusq; q pie obdormierūt in dño. Si quidē in oibus hisce nihil est piaculi, qd aditū regni ccelestis ipsis occludat. Est igit idē, & de qbusuis aiabus sc̄tis sentiēdū De sanctis identidē matyribus, id in ecclā canit p̄coniū. Gaudent in ccelis aiæ sanctorū, q Christi uestigia sunt secuti. At q mō in ccelis gaudiū obtinēt, si necdū admittunt ad dei uisionē sed illius exptes ad sinē usq; mudi degunt. ¶ Octaua. Angelī VIII.
sancti, puerorū in Ch̄m credētiū custodes, iugiter obtinent clarā dei uisionē in ccelis, scdm illud ybū dñi in euāgelio. An gelī eorū sp̄ uidēt faciē p̄tis uestri, q in ccelis est. Atq; sancti q pie in Ch̄o uixerunt, p bonoꝝ operū studiū assumpti sunt ad sacros angelorū ordines, aut inferiorꝝ, aut supiorꝝ pro aň acte uitæ qualitate ac cōditione. Igit sanctæ animæ post resolutio nēa corpibus suis, statim etiā uident faciē patris ccelestis, absq; q ulla gloriae procrastinatione. ¶ Nona. Etūs Paulus ad Phi lippenses scribēs, dicit se cupere dissolui & esse cū Ch̄o. Dis solui quidē, p animæ a corpore separationē, & esse cū Ch̄o, per gloriae ccelestis participationē. Qui aut id cuperet, nisi animæ sanctorū post dissolutionē a corpore, statim Chfo in glia con iungerent. Idē etiā, in secūda ad Corint. ep̄la dicit. Scientes q dū sumus in hoc corpore, pegrinamur a dño, p fidē em̄ ambulamus, & nō p speciē. Audemus aut, & bonā uoluntatē habemus, magis pegrinari a corpore, & p̄sentes esse ad dñm, & ido cōtendimus siue absentes siue p̄sentes, placere illi. Nō autem uellet illud ap̄lus, qd secundū cōstitutā dei legē, fieri minime posset. Animæ igit sanctorꝝ, dissolutæ carcere corporis, & p̄ egrinant a corpore, & p̄sentes sunt ad dñm, facie ad faciē eum cōtemplātes, & iā secūdū speciē beati. ¶ Decima. Animæ sanctorꝝ, interfectorꝝ propter uerbū dei, in sacra uisione cōspecte sub altari, cū expeterēt a deo iustitiā exerceri in suos p̄secutores, acceperūt diuinū r̄sum, q requiescerēt adhuc tēpus modicū, donec cōplete cōserui & fratres eoꝝ. Et date sunt illis singulæ stolæ albæ, q̄ significat felicitatē & requiē aiaḡ i gloria ccelesti, separataꝝ adhuc a suis corporibꝫ. In extremo ue ro iudicio alterā recipient stolā, utpote gloriā corporis, qn̄ in Elai. 67 terra sua (ut ait propheta) duplicita possidebūt. Igit aiæ b̄tōꝝ,